
W Warszawie o European Defence Fund
#Imprezy branżowe #Przemysł zbrojeniowy #Strategia i polityka  27 maja 2018 

25 maja 2018 w warszawskiej siedzibie Komisji Europejskiej odbyła się
konferencja Europejski Fundusz Obronny – EDF dla rozwoju polskiej
obronności. Jej organizatorem było Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej
w Polsce oraz Agencja Lotnicza Altair. Zaproszonymi do uczestnictwa –
menedżerowie z przedsiębiorstw polskiego przemysłu zbrojeniowego –
państwowych i prywatnych – oraz kluczowych instytucji naukowych.

Spotkanie otworzyła Kinga
Schlesinger – zastępca dyrektora
Przedstawicielstwo Komisji
Europejskiej w Polsce, moderował je
Wojciech Łuczak – wiceprezes
zarządu Agencji Lotniczej Altair, zaś o
genezie i planach rozwoju EDF mówił
dr Tomasz Husak z Komisji
Europejskiej / Zdjęcie: AL Altair

O genezie i planach rozwoju EDF, a także związanych z nim szansach dla polskiej nauki
i przemysłu zbrojeniowego opowiadał dr Tomasz Husak – szef gabinetu Elżbiety
Bieńkowskiej, komisarz UE ds. rynku wewnętrznego, przemysłu, przedsiębiorczości i
MŚP. Dr Husak to najlepsze źródło informacji o Funduszu, jako politycznie
odpowiedzialny za jego stworzenie oraz jedna z osób wiodących w Komisji Europejskiej
zajmujących się przyszłością europejskiego przemysłu obronnego. Równolegle zajmuje
się też europejską strategią kosmiczną, która jest ściśle powiązana z bezpieczeństwem
naszego kontynentu.

Uczestnicy konferencji w świetnej
atmosferze mogli dyskutować o
European Defence Fund i dzielić się
swymi doświadczeniami z jego
wykorzystaniem, a także pytać dr.
Tomasza Husaka z Komisji
Europejskiej o wszystko, co jest
związane z EDF / Zdjęcie: AL Altair

https://www.altair.com.pl/imprezy-branzowe
https://www.altair.com.pl/przemysl-zbrojeniowy
https://www.altair.com.pl/strategia-i-polityka


Uczestnicy konferencji mogli swobodnie zadawać pytania i dyskutować o wystąpieniu
dr. Husaka, a także przedstawiać własne doświadczenia. Mówił o nich m.in. gen.
Andrzej Fałkowski – były zastępca szefa Sztabu Generalnego WP, dyrektor
Departamentu Budżetowego MON i szef Zarządu Logistyki i Zasobów w
Międzynarodowym Sztabie Wojskowym NATO, a także szef przedstawicielstwa
wojskowego Polski przy NATO i Unii Europejskiej. Swe doświadczenia przedstawił także
Łukasz Szklarski – szef departamentu sensorycznego i biometrycznego spółki iTTi,
jednego z niewielu polskich przedsiębiorstw już zaangażowanych w projekty
finansowane z European Defence Fund.

Po wystąpieniu dr. Tomasza Husaka można było podyskutować także w mniejszych
gronach. W znakomitej atmosferze uczestnicy spotkania mogli porozmawiać z
przedstawicielami KE, a także nawiązać ciekawe wzajemne kontakty. Ustalaliśmy także
tematy kolejnych konferencji, na których będziemy bardziej szczegółowo omawiać
sprawy poruszone wstępnie w piątek.

Tematyce EDF poświęciliśmy numer specjalny RAPORT EDF, który w formie drukowanej
otrzymali uczestnicy konferencji i prenumeratorzy RAPORT-wto, a w formie
elektronicznej jest dostępny na altair.com.pl. Swój głos na temat EDF zabrał w nim
m.in. szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego, Paweł Soloch.
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